報道関係者各位

2025年3月6日

東急不動産株式会社 東急リゾーツ&ステイ株式会社

# EV 充電器をホテルやゴルフ場など全 33 施設に設置

# ~ 脱炭素社会の実現と電気自動車の利便性向上を目指しサービス提供~

東急不動産株式会社(本社所在地:東京都渋谷区、代表取締役社長:星野 浩明、以下、「東急不動産」)と東急リゾーツ&ステイ株式会社(本社所在地:東京都渋谷区、代表取締役社長:粟辻 稔泰、以下、「東急リゾーツ&ステイ」)は、運営する全国 33 のリゾート施設に、Terra Charge 株式会社(本社所在地:東京都港区、代表取締役社長:徳重 徹、以下「Terra Charge」)が展開する EV 充電器「Terra Charge(テラチャージ)」を設置、サービス提供を開始いたしましたのでお知らせいたします。

東急不動産と東急リゾーツ&ステイは、東急不動産ホールディングスグループが掲げる長期ビジョンのスローガンである「WE ARE GREEN」のもと、地域・自然と共創する「体感型サステナブルリゾート」として、環境に配慮したリゾート地の開発・運営を続けています。提供価値の一つの柱として「脱炭素社会」を掲げており、その一環として、施設自体での脱炭素に留まらない交通手段を含めた脱炭素化という観点から EV(電気自動車)充電器「Terra Charge」の設置を進めてきました。このたび、東急リゾーツ&ステイが運営を行う会員制リゾートホテル「東急ハーヴェストクラブ」などリゾート 33 施設への設置が予定通り完了いたしました。

日本が目指す 2050 年のカーボンニュートラル実現に向け、EV 普及と EV 充電インフラの整備は加速しています。その中でも、リゾートホテルやゴルフ場、スキー場など長距離走行後の目的地での充電の必要性は非常に高く、またリゾート施設は滞在時間が長いため、滞在中に長時間の充電ができるなど、EV との相性も極めて良い場所となっています。当社は「Terra Charge」の EV 充電サービスを通じて、お客様に快適なリゾートライフをお過ごしいただくとともに、環境課題に寄り添った持続可能な社会の実現を目指してまいります。



## 「Terra Charge」設置施設一覧(全 33 施設)

都道府県	施設名	設置充電器
栃木県	東急ハーヴェストクラブ那須	普通充電器(6kW)4口
	東急ハーヴェストクラブ鬼怒川	普通充電器(6kW)2口
	東急ハーヴェストクラブVIALA鬼怒川渓翠	普通充電器(6kW)2口
	ハンターマウンテン塩原	普通充電器(6kW)2口
群馬県	玉原東急リゾート	普通充電器(6kW)4口
茨城県	筑波東急ゴルフクラブ	普通充電器(6kW)2口
	猿島カントリー倶楽部	普通充電器(6kW)2口
千葉県	小見川東急ゴルフクラブ	普通充電器(6kW)2口
	芝山ゴルフ倶楽部	普通充電器(6kW)2口
	季美の森ゴルフ倶楽部	普通充電器(6kW)2口
	大多喜城ゴルフ倶楽部	普通充電器(6kW)2口
	勝浦東急ゴルフコース	普通充電器(6kW)1口
	麻倉ゴルフ倶楽部	普通充電器(6kW)2口
	鶴舞カントリー倶楽部	普通充電器(6kW)2口
	東急ハーヴェストクラブ勝浦	普通充電器(6kW)4口
神奈川県	東急ハーヴェストクラブ箱根甲子園	普通充電器(6kW)4口
	東急ハーヴェストクラブVIALA箱根翡翠	普通充電器(6kW)4口
	nol hakone myojindai	普通充電器(6kW)2口
長野県	蓼科東急ゴルフコース	普通充電器(6kW)2口
	蓼科東急ホテル	普通充電器(6kW)2口
	東急ハーヴェストクラブ蓼科	普通充電器(6kW)2口
	東急ハーヴェストクラブ蓼科アネックス	普通充電器(6kW)2口
	東急ハーヴェストクラブ旧軽井沢	普通充電器(6kW)4口
	東急ハーヴェストクラブ軽井沢&VIALA	普通充電器(6kW)4口
静岡県	東急ハーヴェストクラブ伊東	普通充電器(6kW)2口
	東急ハーヴェストクラブ熱海伊豆山&VIALA	普通充電器(6kW)2口
	東急ハーヴェストクラブ天城高原	普通充電器(6kW)4口
	東急ハーヴェストクラブ浜名湖	普通充電器(6kW)4口
	東急リゾートタウン浜名湖 浜名湖東急サニーパーク	普通充電器(6kW)2口
福井県	東急ハーヴェストクラブスキージャム勝山	普通充電器(6kW)2口
京都府	東急ハーヴェストクラブ京都鷹峯&VIALA	普通充電器(6kW)2口
和歌山県	東急ハーヴェストクラブ南紀田辺	普通充電器(6kW)2口
兵庫県	東急ハーヴェストクラブ有馬六彩&VIALA	普通充電器(6kW)2口

# ■リゾート施設全事業所の使用電力を100%再生可能エネルギーに切り替え

東急不動産と東急リゾーツ&ステイは東急不動産の再生可能エネルギー発電所の発電能力を活用することにより、2022 年 12 月 1 日付けでリゾート施設の全事業所 (※1) の使用電力を 100%再生可能エネルギー電力に切り替えを完了いたしました。

※1RE100 の対象範囲とならない、売却又は取壊し予定案件及びエネルギー管理権限を有しない一部の共同事業案件を除く

## ■EV 充電器「Terra Charge (テラチャージ)」とは

「Terra Charge」は、モバイルアプリから利用できる電気自動車(EV)向けの充電サービスです。 無料アプリから簡単に3分で利用登録ができ、充電スポット検索・充電器のご利用・充電料金の決済が可能です。24時間365日対応のコールセンターも完備しており、EV ユーザー様にとって安心のサービスを提供しています。

#### 設置したテラチャージの充電器について

利用可能時間:24 時間

料 金:1 時間あたり 400 円(消費税込)

利用方法:

・Terra Charge のモバイルアプリをインストール

・モバイルアプリにクレジットカード情報等を登録

・アプリで充電時間を設定

・お支払いはアプリに登録したカードで決済

詳 細:https://terra-charge.co.jp/ev-driver/



<Terra Charge アプリ> App Store: <a href="https://apps.apple.com/us/app/terra-charge/id1639315162">https://apps.apple.com/us/app/terra-charge/id1639315162</a>

Google Play: https://play.google.com/store/apps/details?id=jp.co.terramotors.terracharge

操作方法などの詳細は下記をご覧ください

よくある質問: https://terracharge4.zendesk.com/hc/ja

## ■Terra Charge 株式会社 会社概要

「すべての人と EV にエネルギーを。」をミッションに、EV 充電インフラの構築を進めています。

会社名:Terra Charge 株式会社

URL: <a href="https://terra-charge.co.jp/">https://terra-charge.co.jp/</a>

代表者:代表取締役社長 徳重 徹

所在地:〒105-0023 東京都港区芝浦 1-1-1 浜松町ビルディング 12階

設 立:2010年4月

### ■私たちが提供する「体感型サステナブルリゾート」

リゾート施設においては、訪れるお客様やステークホルダーの皆さまに、リゾート地ならではの地域と自然と共生することの重要性を自ずと体感いただき、日常における環境意識の向上に繋がるきっかけを提供することが大切です。

東急不動産と東急リゾーツ&ステイ、東急リゾートは「リゾートの力で、地域に幸せな『めぐり』を」をスローガンとして掲げ、「生物多様性を育む」・「地域の未来を創る」・「地域のエネルギーを活かす」という三つのテーマに基づき、楽しみながら地球や地域に優しく過ごすことのできるサステナブルな空間や体験、活動を作り、施設を訪れるお客様に提供していきます。

詳しくはこちら: https://www.tokyu-rs.co.jp/news/2041/

「体感型サステナブルリゾート」のコンセプトと、当社リゾート施設で提供する環境体験を紹介する WEB サイトはこちらから

#### サイト名 | ENJOY! GREEN GUIDE

URL: https://www.tokyu-green-resort.com/



# ■長期ビジョン「GROUP VISION 2030」でめざす、「環境経営」と「DX」の取り組み

東急不動産ホールディングスは 2021 年に長期ビジョン「GROUP VISION 2030」を発表しました。多様なグリーンの力で 2030 年にありたい姿を実現していく私たちの姿勢を表現する「WE ARE GREEN」をスローガンに、「環境経営 | 「DX | を全社方針として取り組んでいます。

中核企業である東急不動産では「環境先進企業」をめざして様々な取り組みを積極的に進めております。 2022 年末には事業所及び保有施設※の 100%再生可能エネルギーへの切り替えを完了し、 2024 年 4 月には RE100 事務局より「RE100」の目標達成を、国内事業会社として初めて認定されました。

※一部の共同事業案件などを除く

#### ≪貢献する SDGs≫





東急不動産ホールディングス「GROUP VISION 2030」について
<a href="https://www.tokyu-fudosan-hd.co.jp/group-vision-2030/">https://www.tokyu-fudosan-hd.co.jp/group-vision-2030/</a>
東急不動産ホールディングス「中期経営計画 2025」について
<a href="https://www.tokyu-fudosan-hd.co.jp/ir/mgtpolicy/mid-term-plan">https://www.tokyu-fudosan-hd.co.jp/ir/mgtpolicy/mid-term-plan</a>

**Contact us** 本件に関する お問い合わせ先 東急不動産株式会社

広報室 報道担当:林、高橋tlc-hodo@tokyu-land.co.jp

東急リゾーツ&ステイ株式会社

資産企画部 担当:永田 koho@tokyu-rs.co.jp